



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINA FAŽANA

Temeljem odredbi članka 10. i 45. stavka 2. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) i članka 38. Statuta Općine Fažana (Službene novine Istarske županije broj 25/22) Općinsko vijeće Općine Fažana na sjednici održanoj dana 27. rujna 2023. godine donijelo je :

I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE FAŽANA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

U Proračunu Općine Fažana za 2023. godinu (Službene novine Istarske županije br. 34/22), članak 1. mijenja se i glasi:

I. OPĆI DIO

	Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
	1	2	3	2/1
Prihodi:	4.923.253	4.923.253	0	100
6 Prihodi poslovanja	4.869.271	4.884.271	15.000	100
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	53.982	38.982	-15.000	72
Rashodi:	8.115.859	8.115.859	0	100
3 Rashodi poslovanja	4.496.451	4.790.594	294.143	107
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.619.408	3.325.265	-294.143	92
RAZLIKA	-3.192.606	-3.192.606	0	100
B. RAČUN FINANCIRANJA				
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	33.180	33.180	0	100
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	0	0	0	0
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE	-33.180	-33.180	0	100
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)				
9 Višak/manjak prihoda	3.225.786	3.225.786	0	100
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA	0	0	0	0
PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI	8.149.039	8.149.039	0	100
RASHODI I IZDACI	8.149.039	8.149.039	0	100

Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u Proračunu Općine Fažana za 2023. godinu i izmijenjeni su kao slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
6	Prihodi poslovanja	4.869.271	4.884.271	15.000	100
61	Prihodi od poreza	1.586.449	1.586.449	0	100
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	678.587	693.587	15.000	102
64	Prihodi od imovine	634.888	634.888	0	100
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1.812.114	1.812.114	0	100
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	122.299	123.299	1.000	101
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	34.934	33.934	-1.000	97
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	53.982	38.982	-15.000	72
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	50.000	35.000	-15.000	70
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	3.982	3.982	0	100
3	Rashodi poslovanja	4.496.451	4.790.594	294.143	107
31	Rashodi za zaposlene	755.654	825.254	69.600	109
32	Materijalni rashodi	2.198.897	2.598.946	400.049	118
34	Financijski rashodi	19.282	19.282	0	100
35	Subvencije	59.820	59.820	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	217.105	267.559	50.454	123
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	310.624	327.425	16.801	105
38	Ostali rashodi	935.069	692.308	-242.761	74
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	3.619.408	3.325.265	-294.143	92
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	41.991	58.444	16.453	139
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.524.328	3.243.549	-280.779	92
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	53.089	23.272	-29.817	44

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		4.923.253	4.923.253	0	100
1	Opći prihodi i primici	1.835.371	1.834.371	-1.000	100
11	Opći prihodi i primici	1.835.371	1.834.371	-1.000	100
2	Vlastiti prihodi	546.804	546.804	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	522.150	522.150	0	100
22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	24.654	24.654	0	100
3	Prihodi za posebne namjene	1.730.864	1.730.864	0	100
31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.663.396	1.663.396	0	100
32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	67.468	67.468	0	100
4	Pomoći	678.587	693.587	15.000	102
41	Pomoći proračunu	670.114	685.114	15.000	102
42	Pomoći proračunskim korisnicima	8.473	8.473	0	100
5	Donacije	77.645	78.645	1.000	101
51	Donacije proračunu	76.145	77.145	1.000	101
52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	53.982	38.982	-15.000	72
61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	53.982	38.982	-15.000	72
RASHODI		8.115.859	8.115.859	0	100
1	Opći prihodi i primici	2.283.157	2.282.157	-1.000	100
11	Opći prihodi i primici	2.283.157	2.282.157	-1.000	100
2	Vlastiti prihodi	693.624	693.624	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	668.970	668.970	0	100
22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	24.654	24.654	0	100
3	Prihodi za posebne namjene	1.800.864	1.800.864	0	100
31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.733.396	1.733.396	0	100
32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	67.468	67.468	0	100
4	Pomoći	678.587	693.587	15.000	102
41	Pomoći proračunu	670.114	685.114	15.000	102
42	Pomoći proračunskim korisnicima	8.473	8.473	0	100
5	Donacije	77.645	78.645	1.000	101
51	Donacije proračunu	76.145	77.145	1.000	101
52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	2.581.982	2.566.982	-15.000	99
61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	2.581.982	2.566.982	-15.000	99

RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.115.859	8.115.859	0	100
01	Opće javne usluge	877.345	1.005.087	127.742	115
011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni p	877.345	1.005.087	127.742	115
03	Javni red i sigurnost	126.617	147.971	21.354	117
032	Usluge protupožarne zaštite	123.963	145.317	21.354	117
036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje	2.654	2.654	0	100
04	Ėkonomski poslovi	821.554	665.846	-155.708	81
041	Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad	53.100	65.000	11.900	122
042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	55.080	55.626	546	101
043	Gorivo i energija	265.446	100.000	-165.446	38
045	Promet	372.181	382.720	10.539	103
046	Komunikacije	15.927	0	-15.927	0
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	59.820	62.500	2.680	104
05	Zaštita okoliša	884.583	904.788	20.205	102
051	Gospodarenje otpadom	90.718	208.618	117.900	230
052	Gospodarenje otpadnim vodama	136.705	10.000	-126.705	7
055	Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša	0	23.000	23.000	0
056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje s	657.160	663.170	6.010	101
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	4.062.091	3.898.204	-163.887	96
061	Razvoj stanovanja	289.613	308.133	18.520	106
062	Razvoj zajednice	3.216.224	2.878.723	-337.501	90
063	Opskrba vodom	132.723	27.466	-105.257	21
064	Ulična rasvjeta	84.933	89.043	4.110	105
065	Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogo	0	0	0	0
066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti k	338.598	594.839	256.241	176
07	Zdravstvo	25.618	31.718	6.100	124
074	Službe javnog zdravstva	19.245	25.345	6.100	132
076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje	6.373	6.373	0	100
08	Rekreacija, kultura i religija	295.717	322.684	26.967	109
081	Službe rekreacije i sporta	212.412	212.412	0	100
082	Službe kulture	70.033	97.000	26.967	139
086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu	13.272	13.272	0	100
09	Obrazovanje	793.372	903.798	110.426	114
091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	740.283	850.709	110.426	115
094	Visoka naobrazba	53.089	53.089	0	100
10	Socijalna zaštita	228.962	235.763	6.801	103
107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije	165.908	172.709	6.801	104
108	Istraživanje i razvoj socijalne zaštite	0	0	0	0
109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje	63.054	63.054	0	100

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		1	2	3	2/1
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	33.180	33.180	0	100
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	13.272	13.272	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	19.908	19.908	0	100

8

Tablica 2. Primitci i izdatci prema izvorima financiranja

		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		1	2	3	2/1
RASHODI		33.180	33.180	0	100
2	Vlastiti prihodi	33.180	33.180	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	33.180	33.180	0	100

Članak 3.

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina (višak/manjak prihoda i rezerviranja) prema ekonomskoj klasifikaciji i prema izvorima financiranja planirani su kako slijedi:

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

9	Vlastiti izvori	3.225.786	3.225.786	0	100
92	Rezultat poslovanja	3.225.786	3.225.786	0	100

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		3.225.786	3.225.786	0	100
1	Opći prihodi i primici	447.786	447.786	0	100
11	Opći prihodi i primici	447.786	447.786	0	100
2	Vlastiti prihodi	180.000	180.000	0	100
21	Vlastiti prihodi proračuna	180.000	180.000	0	100
3	Prihodi za posebne namjene	70.000	70.000	0	100
31	Prihodi za posebne namjene proračuna	70.000	70.000	0	100
6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	2.528.000	2.528.000	0	100
61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	2.528.000	2.528.000	0	100

Članak 4.

U Posebnom dijelu I. Izmjena i dopuna Proračuna za 2023. godinu rashodi i izdaci planirani su po nositeljima, programima i aktivnostima, te su mijenjani kako slijedi:

II POSEBNI DIO

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.149.039	8.149.039	0	100
Razdjel: 001	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.149.039	8.149.039	0	100
Glava	00110 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	7.565.655	7.487.229	-78.426	99
Glava	00110 DJEČJI VRTIĆ	568.786	646.212	77.426	114
Glava	00110 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA	14.598	15.598	1.000	107

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		8.149.039	8.149.039	0	100
Razdjel:	001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.149.039	8.149.039	0	100
Glava:	00110 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	7.565.655	7.487.229	-78.426	99
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	1.802.797	1.724.371	-78.426	96
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	1.802.797	1.724.371	-78.426	96
Izvor:	2 Vlastiti prihodi	702.150	702.150	0	100
Izvor:	21 Vlastiti prihodi proračuna	702.150	702.150	0	100
Izvor:	3 Prihodi za posebne namjene	1.733.396	1.733.396	0	100
Izvor:	31 Prihodi za posebne namjene proračuna	1.733.396	1.733.396	0	100
Izvor:	4 Pomoći	670.114	685.114	15.000	102
Izvor:	41 Pomoći proračunu	670.114	685.114	15.000	102
Izvor:	5 Donacije	75.216	75.216	0	100
Izvor:	51 Donacije proračunu	75.216	75.216	0	100
Izvor:	6 Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	2.581.982	2.566.982	-15.000	99
Izvor:	61 Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	2.581.982	2.566.982	-15.000	99
PROGRAM:	1001 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkih tijela i mjesne samouprave	70.608	81.852	11.244	116
Aktivnost A100101	Rad Općinskog vijeća, radnih tijela i ostalo	30.260	32.964	2.704	109
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	30.260	32.964	2.704	109
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	30.260	32.964	2.704	109
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	30.260	32.964	2.704	109
	32 Materijalni rashodi	30.260	32.964	2.704	109
Aktivnost A100102	Financiranje rada političkih stranaka	8.627	8.627	0	100
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	8.627	8.627	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	8.627	8.627	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	8.627	8.627	0	100
	38 Ostali rashodi	8.627	8.627	0	100
Aktivnost A100103	Financiranje rada Savjeta mladih Općine Fažana	664	664	0	100
Izvor:	1 Opći prihodi i primici	664	664	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	664	664	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	664	664	0	100
	32 Materijalni rashodi	664	664	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100106	Troškovi izbora	0	8.540	8.540	0
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	8.540	8.540	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	8.540	8.540	0
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	0	8.540	8.540	0
32	Materijalni rashodi	0	8.540	8.540	0
Aktivnost A100109	Otplata kredita	31.057	31.057	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	19.908	19.908	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	19.908	19.908	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	11.149	11.149	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	11.149	11.149	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	11.149	11.149	0	100
34	Financijski rashodi	11.149	11.149	0	100
Funk:		19.908	19.908	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	19.908	19.908	0	100
PROGRAM: 1002	Mjesni odbori	1.330	1.330	0	100
Aktivnost A100201	Osnivanje Mjesnih odbora	1.330	1.330	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	1.330	1.330	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	1.330	1.330	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	1.330	1.330	0	100
32	Materijalni rashodi	1.330	1.330	0	100
PROGRAM: 2001	Priprema i donošenje akata iz djelokruga izvršnih tijela i upravnog odjela	826.644	926.215	99.571	112
Aktivnost A200101	Administrativno, tehničko i stručno osoblje Ureda načelnika i Jedinственog upravnog odjela	747.077	857.229	110.152	115
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	727.700	736.978	9.278	101
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	727.700	736.978	9.278	101
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	19.377	101.142	81.765	522
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	19.377	101.142	81.765	522
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	0	19.109	19.109	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	19.109	19.109	0
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	747.077	857.229	110.152	115
31	Rashodi za zaposlene	324.254	331.254	7.000	102
32	Materijalni rashodi	414.690	517.842	103.152	125
34	Financijski rashodi	8.133	8.133	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A200102	Tekuća zaliha proračuna	26.677	26.677	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	26.677	26.677	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	26.677	26.677	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	26.677	26.677	0	100
38	Ostali rashodi	26.677	26.677	0	100
Tekući projekt T200103	Nabava dugotrajne imovine za potrebe općinskih službi	52.890	42.309	-10.581	80
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	52.890	42.309	-10.581	80
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	52.890	42.309	-10.581	80
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	36.963	42.309	5.346	114
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	1.327	1.327	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	35.636	40.982	5.346	115
Funk: 046	Komunikacije	15.927	0	-15.927	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.927	0	-15.927	0
PROGRAM: 2002	Program javnih potreba u predškolskom odgoju	87.597	87.597	0	100
Aktivnost A200202.	Sufinanciranje cijene koštanje predškolskog odgoja	87.597	87.597	0	100
Izvor: 4	Pomoći	87.597	87.597	0	100
Izvor: 41	Pomoći proračunu	87.597	87.597	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	87.597	87.597	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	87.597	87.597	0	100
PROGRAM: 2003	Program javnih potreba u školstvu	83.900	116.900	33.000	139
Aktivnost A200301	Financiranje produženog boravka djece I-IV razr. O.Š. Fažana	54.700	54.700	0	100
Izvor: 4	Pomoći	54.700	54.700	0	100
Izvor: 41	Pomoći proračunu	54.700	54.700	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	54.700	54.700	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	54.700	54.700	0	100
Tekući projekt T200301	Sufinanciranje školskih programa	5.300	5.300	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	5.300	5.300	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	5.300	5.300	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	5.300	5.300	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	5.300	5.300	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A200302.	Sufinanciranje javnog prijevoza učenika srednjih škola	17.300	27.300	10.000	158
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	17.300	27.300	10.000	158
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	17.300	27.300	10.000	158
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	17.300	27.300	10.000	158
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	17.300	27.300	10.000	158
Tekući projekt T200302	Sufinanciranje nabave školske opreme	6.600	6.600	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	6.600	6.600	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	6.600	6.600	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	6.600	6.600	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	6.600	6.600	0	100
Aktivnost A200307	Izrada glavnog projekta za OŠ Fažana	0	23.000	23.000	0
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	23.000	23.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	23.000	23.000	0
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	0	23.000	23.000	0
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	23.000	23.000	0
PROGRAM: 2004	Program javnih potreba u kulturi	78.305	105.272	26.967	134
Aktivnost A200403	Manifestacije na području Općine Fažana	33.180	52.000	18.820	157
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	33.180	52.000	18.820	157
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	33.180	52.000	18.820	157
Funk: 082	Službe kulture	33.180	52.000	18.820	157
32	Materijalni rashodi	33.180	52.000	18.820	157
Aktivnost A200404	Fažansko kulturno ljeto	31.853	40.000	8.147	126
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	25.482	40.000	14.518	157
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	25.482	40.000	14.518	157
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	6.371	0	-6.371	0
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	6.371	0	-6.371	0
Funk: 082	Službe kulture	31.853	40.000	8.147	126
32	Materijalni rashodi	31.853	40.000	8.147	126
Tekući projekt T200402	Tekuće donacije za adaptaciju crkve Sv. Kuzme i Damjana	13.272	13.272	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	13.272	13.272	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	13.272	13.272	0	100
Funk: 086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	13.272	13.272	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	13.272	13.272	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PROGRAM:	Program javnih potreba u športu	185.812	185.812	0	100
2005					
Aktivnost	Osnovna djelatnost Zajednice sportskih udruga Općine Fažana	185.812	185.812	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	26.651	26.651	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	26.651	26.651	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	21.474	27.709	6.235	129
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	21.474	27.709	6.235	129
Izvor: 4	Pomoći	137.687	131.452	-6.235	95
Izvor: 41	Pomoći proračunu	137.687	131.452	-6.235	95
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	185.812	185.812	0	100
38	Ostali rashodi	185.812	185.812	0	100
PROGRAM:	Program javnih potreba u socijalnoj skrbi	218.997	231.898	12.901	106
2006					
Aktivnost	Pomoć u novcu za ogrijev - tekuća pomoć iz Županijskog proračuna	2.000	2.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	670	670	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	670	670	0	100
Izvor: 4	Pomoći	1.330	1.330	0	100
Izvor: 41	Pomoći proračunu	1.330	1.330	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	2.000	2.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	2.000	2.000	0	100
Aktivnost	Stalna mjesečna novčana naknada	18.580	18.580	0	100
A200602					
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	13.935	13.935	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	13.935	13.935	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	4.645	4.645	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	4.645	4.645	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	18.580	18.580	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	18.580	18.580	0	100
Aktivnost	Sufinanciranje boravka djece u predškolskim ustanovama	9.291	9.291	0	100
A200603					
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	9.291	9.291	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	9.291	9.291	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	9.291	9.291	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	9.291	9.291	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A200604	Podmirenje troška prehrane djece u Osnovnoj školi	13.272	13.272	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	9.290	9.290	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	9.290	9.290	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	3.982	3.982	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	3.982	3.982	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	13.272	13.272	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	13.272	13.272	0	100
Aktivnost A200605	Sufinanciranje boravka djece u O.Š. Fažana	2.000	2.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.735	1.735	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.735	1.735	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	265	265	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	265	265	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	2.000	2.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	2.000	2.000	0	100
Aktivnost A200606	Ostale potpore socijalno ugroženima	19.908	19.908	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	19.908	19.908	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	19.908	19.908	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	19.908	19.908	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	19.908	19.908	0	100
Aktivnost A200607	Potpore za novorođeno dijete	18.581	18.581	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	18.581	18.581	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	18.581	18.581	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	18.581	18.581	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	18.581	18.581	0	100
Aktivnost A200608	Sufinanciranje troška javnog prijevoza	15.920	15.920	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	15.920	15.920	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	15.920	15.920	0	100
Funk: 107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	15.920	15.920	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	15.920	15.920	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Aktivnost A200609		Pomoć u naravi - dnevni topli obrok	22.560	22.560	0	100
Izvor: 1		Opći prihodi i primici	22.560	22.560	0	100
Izvor: 11		Opći prihodi i primici	22.560	22.560	0	100
Funk: 107		Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	22.560	22.560	0	100
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	22.560	22.560	0	100
Aktivnost A200610		Stipendije i školarine prema socijalnom programu	53.089	53.089	0	100
Izvor: 1		Opći prihodi i primici	53.089	53.089	0	100
Izvor: 11		Opći prihodi i primici	53.089	53.089	0	100
Funk: 094		Visoka naobrazba	53.089	53.089	0	100
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	53.089	53.089	0	100
Aktivnost A200616		Sufinanciranje nabave udžbenika za učenike sred.škola te radnih bilježnica i lik. mapa za učenike OŠ	29.199	36.000	6.801	123
Izvor: 1		Opći prihodi i primici	29.199	36.000	6.801	123
Izvor: 11		Opći prihodi i primici	29.199	36.000	6.801	123
Funk: 107		Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	29.199	36.000	6.801	123
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	29.199	36.000	6.801	123
Aktivnost A200617		Pomoć za podmirenje troškova stanovanja	1.327	1.327	0	100
Izvor: 1		Opći prihodi i primici	1.327	1.327	0	100
Izvor: 11		Opći prihodi i primici	1.327	1.327	0	100
Funk: 107		Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	1.327	1.327	0	100
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.327	1.327	0	100
Aktivnost A200618		Sufinanciranje ustanova iz socijalne skrbi	13.270	19.370	6.100	146
Izvor: 1		Opći prihodi i primici	13.270	19.370	6.100	146
Izvor: 11		Opći prihodi i primici	13.270	19.370	6.100	146
Funk: 074		Službe javnog zdravstva	0	6.100	6.100	0
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	6.100	6.100	0
Funk: 107		Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	13.270	13.270	0	100
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	13.270	13.270	0	100
PROGRAM: 2007		Poticanje razvoja gospodarstva	59.820	59.820	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A200701	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru - Pulapromet	39.820	39.820	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	39.820	39.820	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	39.820	39.820	0	100
Funk: 045	Promet	39.820	39.820	0	100
35	Subvencije	39.820	39.820	0	100
Aktivnost A200704	Poticanje rada novih poduzetnika/obrtnika	20.000	20.000	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	20.000	20.000	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	20.000	20.000	0	100
Funk: 049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	20.000	20.000	0	100
35	Subvencije	20.000	20.000	0	100
PROGRAM: 2008	Poticanje razvoja poljoprivrede i ribarstva	55.080	55.626	546	101
Aktivnost A200801	Izrada Izmjena i dopuna Programa gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH	1.327	1.327	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.327	1.327	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.327	1.327	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	1.327	1.327	0	100
32	Materijalni rashodi	1.327	1.327	0	100
Aktivnost A200802	Sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede	1.327	1.327	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.327	1.327	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.327	1.327	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	1.327	1.327	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1.327	1.327	0	100
Aktivnost A200804	Nabava sadnog materijala	664	664	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	664	664	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	664	664	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	664	664	0	100
32	Materijalni rashodi	664	664	0	100
Aktivnost A200805	Sufinciranje LAG-a	1.991	1.991	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	1.991	1.991	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.991	1.991	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	1.991	1.991	0	100
32	Materijalni rashodi	1.991	1.991	0	100
Aktivnost A200806	Smotra maslinovog ulja	3.318	3.318	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	3.318	3.318	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	3.318	3.318	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Funk:	042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	3.318	3.318	0	100
	32	Materijalni rashodi	3.318	3.318	0	100
Aktivnost	A200807	Sufinanciranje rada LAGUR-a "Istarska batana"	2.654	3.200	546	121
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	1.187	1.733	546	146
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	1.187	1.733	546	146
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	1.467	1.467	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.467	1.467	0	100
Funk:	042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	2.654	3.200	546	121
	32	Materijalni rashodi	2.654	3.200	546	121
Aktivnost	A200808	Mapiranje stabla maslina	3.982	3.982	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	3.982	3.982	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	3.982	3.982	0	100
Funk:	042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	3.982	3.982	0	100
	32	Materijalni rashodi	3.982	3.982	0	100
Aktivnost	A200809	Projekt ulaganje u malu infrastrukturu u području ribarstva	39.817	39.817	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	39.817	0	-39.817	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	39.817	0	-39.817	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	10.389	10.389	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	10.389	10.389	0
Izvor:	4	Pomoći	0	29.429	29.429	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	0	29.429	29.429	0
Funk:	042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	39.817	39.817	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	39.817	39.817	0	100
PROGRAM:	2010	Humanitarna djelatnost Hrvatskog crvenog križa Pula	9.954	9.954	0	100
Aktivnost	A201001	Gradsko društvo Crvenog križa Pula	9.954	9.954	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	9.954	9.954	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	9.954	9.954	0	100
Funk:	109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	9.954	9.954	0	100
	38	Ostali rashodi	9.954	9.954	0	100
PROGRAM:	2013.	Financiranje programa i projekata udruga građana	53.100	53.100	0	100
Aktivnost	A201300	Financiranje programa i projekata udruga građana	53.100	53.100	0	100
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	53.100	53.100	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	53.100	53.100	0	100
Funk:	109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	53.100	53.100	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
38	Ostali rashodi	53.100	53.100	0	100
PROGRAM:	Održavanje objekata i uređaja komunalne	947.661	1.323.688	376.027	140
2014	infrastrukture				
Aktivnost	Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu	19.900	19.900	0	100
A201401					
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	14.017	14.017	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	14.017	14.017	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	19.900	5.883	-14.017	30
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	19.900	5.883	-14.017	30
Funk: 064	Ulična rasvjeta	19.900	19.900	0	100
32	Materijalni rashodi	19.900	19.900	0	100
Aktivnost	Održavanje cesta i drugih javnih površina	106.200	350.000	243.800	330
A201402					
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	26.868	26.868	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	26.868	26.868	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	106.200	323.132	216.932	304
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	106.200	323.132	216.932	304
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	106.200	350.000	243.800	330
32	Materijalni rashodi	106.200	350.000	243.800	330
Aktivnost	Održavanje čistoće - čišćenje javnih površina	119.451	180.000	60.549	151
A201403					
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	13.661	54.210	40.549	397
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	13.661	54.210	40.549	397
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	105.790	125.790	20.000	119
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	105.790	125.790	20.000	119
Funk: 056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	119.451	180.000	60.549	151
32	Materijalni rashodi	119.451	180.000	60.549	151
Aktivnost	Održavanje i uređivanje javnih površina	501.687	425.170	-76.517	85
A201404					
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	0	1.628	1.628	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	1.628	1.628	0
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	117.233	130.513	13.280	111
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	117.233	130.513	13.280	111
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	379.345	293.029	-86.316	77
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	379.345	293.029	-86.316	77
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	5.109	0	-5.109	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	5.109	0	-5.109	0
Funk: 056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	484.437	425.170	-59.267	88
32	Materijalni rashodi	484.437	425.170	-59.267	88
Funk: 062	Razvoj zajednice	17.250	0	-17.250	0
32	Materijalni rashodi	17.250	0	-17.250	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A201405	Održavanje objekata i uređaja odvodnje	3.982	10.000	6.018	251
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	3.982	10.000	6.018	251
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	3.982	10.000	6.018	251
Funk: 052	Gospodarenje otpadnim vodama	3.982	10.000	6.018	251
32	Materijalni rashodi	3.982	10.000	6.018	251
Aktivnost A201409	Održavanje i naplata parkirališta na području Općine Fažana	119.451	160.000	40.549	134
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	119.451	160.000	40.549	134
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	119.451	160.000	40.549	134
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	119.451	160.000	40.549	134
32	Materijalni rashodi	119.451	160.000	40.549	134
Tekući projekt T201402	Nabava urbane opreme	13.272	48.000	34.728	362
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	13.272	48.000	34.728	362
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	13.272	48.000	34.728	362
Funk: 056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	13.272	48.000	34.728	362
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.272	48.000	34.728	362
Aktivnost A201411	Sanacija neuređenih odlagališta i otpadom onečišćenog okoliša	10.618	10.618	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	10.618	10.618	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.618	10.618	0	100
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	10.618	10.618	0	100
32	Materijalni rashodi	10.618	10.618	0	100
Aktivnost A201413	Odvoz i deponiranje otpada	53.100	120.000	66.900	226
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	53.100	67.751	14.651	128
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	53.100	67.751	14.651	128
Izvor: 4	Pomoći	0	52.249	52.249	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	0	52.249	52.249	0
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	53.100	120.000	66.900	226
32	Materijalni rashodi	53.100	120.000	66.900	226
PROGRAM: 2015	Program zaštite okoliša	53.544	127.544	74.000	238
Tekući projekt T201501	Nabava opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada	27.000	78.000	51.000	289
Izvor: 4	Pomoći	27.000	78.000	51.000	289
Izvor: 41	Pomoći proračunu	27.000	78.000	51.000	289
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	27.000	78.000	51.000	289
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	27.000	78.000	51.000	289

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Tekući projekt T201502	Sufinanciranje uklanjanja azbestnih krovova	13.272	13.272	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	13.272	13.272	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	13.272	13.272	0	100
Funk: 061	Razvoj stanovanja	13.272	13.272	0	100
38	Ostali rashodi	13.272	13.272	0	100
Aktivnost A201505	Sufinanciranje izgradnje ŽCGO "Kaštijun"	13.272	13.272	0	100
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	13.272	13.272	0	100
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	13.272	13.272	0	100
Funk:		13.272	13.272	0	100
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	13.272	13.272	0	100
Aktivnost A201506	Strategija zelene urbane obnove Općine Fažana	0	23.000	23.000	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	0	23.000	23.000	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	23.000	23.000	0
Funk: 055	Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša	0	23.000	23.000	0
32	Materijalni rashodi	0	23.000	23.000	0
PROGRAM: 2016	Upravljanje pomorskim dobrom	133.100	103.100	-30.000	77
Kapitalni projekt K201602	Radovi na uređenju plaža na području Općine Fažana prema Planu upravljanja pomorskim dobrom	40.000	10.000	-30.000	25
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	40.000	10.000	-30.000	25
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	40.000	10.000	-30.000	25
Funk: 056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	40.000	10.000	-30.000	25
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	40.000	10.000	-30.000	25
Tekući projekt T201602.	Uređenje plaža na području Općine Fažana prema Planu upravljanja pomorskim dobrom	40.000	40.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	40.000	40.000	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	40.000	40.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	40.000	40.000	0	100
32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	0	100
Tekući projekt T201608	Radovi na uređenju pomorskog dobra u Valbandonu	53.100	53.100	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	53.100	53.100	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	53.100	53.100	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	53.100	53.100	0	100
32	Materijalni rashodi	53.100	53.100	0	100
PROGRAM: 2017	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	371.627	168.866	-202.761	45

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Tekući projekt T201701	Kapitalne pomoći trgovačkom društvu Komunalac Fažana d.o.o. Fažana za nabavu opreme	39.820	42.500	2.680	107
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	39.820	42.500	2.680	107
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	39.820	42.500	2.680	107
Funk: 049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	39.820	42.500	2.680	107
38	Ostali rashodi	39.820	42.500	2.680	107
Tekući projekt T201705	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima- Vodovod Pula d.o.o.	132.723	27.466	-105.257	21
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	79.502	0	-79.502	0
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	79.502	0	-79.502	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	53.221	27.466	-25.755	52
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	53.221	27.466	-25.755	52
Funk: 063	Opskrba vodom	132.723	27.466	-105.257	21
38	Ostali rashodi	132.723	27.466	-105.257	21
Tekući projekt T201706	Kapitalne pomoći trgovačkom društvu- Pragrande d.o.o.	132.723	0	-132.723	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	72.723	0	-72.723	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	72.723	0	-72.723	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	60.000	0	-60.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	60.000	0	-60.000	0
Funk: 052	Gospodarenje otpadnim vodama	132.723	0	-132.723	0
38	Ostali rashodi	132.723	0	-132.723	0
Tekući projekt T201709	Kapitalne pomoći Lučkoj upravi Pula	66.361	98.900	32.539	149
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	66.361	91.883	25.522	138
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	66.361	91.883	25.522	138
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	7.017	7.017	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	7.017	7.017	0
Funk: 045	Promet	66.361	98.900	32.539	149
38	Ostali rashodi	66.361	98.900	32.539	149
PROGRAM: 2019	Izgradnja nerazvrstanih cesta	532.336	486.535	-45.801	91
Kapitalni projekt K201906	Izrada PD i izgradnja prometnice na k.č. 1450, 1167/3, 1200/6	4.645	4.645	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	4.645	4.645	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	4.645	4.645	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	4.645	4.645	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	4.645	4.645	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K201905.		26.545	0	-26.545	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	26.545	0	-26.545	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	26.545	0	-26.545	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	26.545	0	-26.545	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.545	0	-26.545	0
Kapitalni projekt K201910		77.643	0	-77.643	0
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	77.643	0	-77.643	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	77.643	0	-77.643	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	77.643	0	-77.643	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	77.643	0	-77.643	0
Kapitalni projekt K201919		86.270	140.000	53.730	162
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	86.270	140.000	53.730	162
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	86.270	140.000	53.730	162
Funk: 062	Razvoj zajednice	86.270	140.000	53.730	162
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	86.270	140.000	53.730	162
Kapitalni projekt K201947		13.272	15.000	1.728	113
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	13.272	15.000	1.728	113
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	13.272	15.000	1.728	113
Funk: 062	Razvoj zajednice	13.272	15.000	1.728	113
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.272	15.000	1.728	113
Kapitalni projekt K201963		8.000	8.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	8.000	0	-8.000	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	8.000	0	-8.000	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	8.000	8.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	8.000	8.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	8.000	8.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	8.000	8.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Kapitalni projekt K201965.		Izvlaštenje dijela ulice Matije Vlačić (Sv. Elizej-Vodnjanska)	29.900	29.900	0	100
Izvor: 6		Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	29.900	29.900	0	100
Izvor: 61		Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	29.900	29.900	0	100
Funk: 061		Razvoj stanovanja	29.900	29.900	0	100
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	29.900	29.900	0	100
Kapitalni projekt K201967		Izrada PD i izgradnja ceste kod Doma za starije i nemoćne	9.291	9.291	0	100
Izvor: 3		Prihodi za posebne namjene	9.291	9.291	0	100
Izvor: 31		Prihodi za posebne namjene proračuna	9.291	9.291	0	100
Funk: 062		Razvoj zajednice	9.291	9.291	0	100
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	9.291	9.291	0	100
Kapitalni projekt K201969		Izgradnja prometne površine u naselju Mala Vala (Čizma)	69.016	0	-69.016	0
Izvor: 3		Prihodi za posebne namjene	69.016	0	-69.016	0
Izvor: 31		Prihodi za posebne namjene proračuna	69.016	0	-69.016	0
Funk: 062		Razvoj zajednice	69.016	0	-69.016	0
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	69.016	0	-69.016	0
Kapitalni projekt K201993		Izrada PD i izgradnja kružnog toka na raskrižju Voćarske, Lavande i Kamelije	7.963	7.963	0	100
Izvor: 6		Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.963	7.963	0	100
Izvor: 61		Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.963	7.963	0	100
Funk: 062		Razvoj zajednice	7.963	7.963	0	100
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K201994		Izgradnja pješačke staze od plaže Fažana sjever do Pinete	10.000	10.000	0	100
Izvor: 6		Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	10.000	10.000	0	100
Izvor: 61		Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	10.000	10.000	0	100
Funk: 061		Razvoj stanovanja	10.000	10.000	0	100
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000	10.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K201998	Izrada PD i izgradnja prometnice za dio naselja na k.č.749/27	92.906	92.906	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	30.970	30.970	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	30.970	30.970	0	100
Izvor: 5	Donacije	61.936	61.936	0	100
Izvor: 51	Donacije proračunu	61.936	61.936	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	92.906	92.906	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	92.906	92.906	0	100
Kapitalni projekt K201999	Izrada PD i izgradnja,izvlaštenje prom.na k.č.1206/108,1209/117,1206/80.1206/83	11.944	31.852	19.908	267
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	11.944	11.944	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	11.944	11.944	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	19.908	19.908	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	19.908	19.908	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	11.944	31.852	19.908	267
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0	19.908	19.908	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	11.944	11.944	0	100
Kapitalni projekt K201999.	Izvlaštenje za prometnicu na k.č.1206/108,1209/117,1206/80.1206/83	19.908	0	-19.908	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	19.908	0	-19.908	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	19.908	0	-19.908	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	19.908	0	-19.908	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	19.908	0	-19.908	0
Kapitalni projekt K201905.2	Izrada PD i izgradnja, izvlaštenje prom.na k.č.1207/41,1207/45,1207/42,1207/38 - CESTA 3	5.309	31.854	26.545	600
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	5.309	5.309	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	5.309	5.309	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	26.545	26.545	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	26.545	26.545	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	5.309	31.854	26.545	600
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0	26.545	26.545	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.309	5.309	0	100
Kapitalni projekt K201967.1	Izrada PD i izgradnja ceste kod Doma za starije i nemoćne - Ogranak I. i II.	6.636	6.636	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	6.636	6.636	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	6.636	6.636	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Funk:	062	Razvoj zajednice	6.636	6.636	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201993.1		Izrada PD za kružno raskrižje Puljske ulice (ŽC 5115) i ulice Male Vale u naselju Valbandon	6.636	6.636	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	6.636	6.636	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	6.636	6.636	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	6.636	6.636	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201994.1		Izgradnja pješačke staze na k.č.1206/30 u Fažani	0	27.400	27.400	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	27.400	27.400	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	27.400	27.400	0
Funk:	062	Razvoj zajednice	0	27.400	27.400	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	27.400	27.400	0
Kapitalni projekt K201999.1		Izrada PD za prometnicu na k.č. 1206/1,1206/31,1206/25,1206/110,1206/119,1206/81,1206/84	10.618	10.618	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	10.618	10.618	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	10.618	10.618	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	10.618	10.618	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.618	10.618	0	100
Kapitalni projekt K201999.2		Izrada PD za prometnicu na k.č. 1194/5,1195,1194/3	7.963	7.963	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	7.963	7.963	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	7.963	7.963	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	7.963	7.963	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K201999.3		Izrada PD za prometnicu na k.č. 219/32,255/1,2605/5,260/2,261/1,259/8,259/7,259/1,259/2,262/3,219/72	6.636	6.636	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	6.636	6.636	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	6.636	6.636	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	6.636	6.636	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201999.4		Izrada PD za prometnicu na k.č. 219/41,219/42,219/52,219/6,219/72,267/4,266/2,260/1,219/3,267/3	6.636	6.636	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.636	6.636	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.636	6.636	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Funk:	062	Razvoj zajednice	6.636	6.636	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201999.5		Izrada PD za prometnicu na k.č. 834/5,835/4,834/6,835/5,835/3,1344/1,802/4	6.636	6.636	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.636	6.636	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.636	6.636	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	6.636	6.636	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	6.636	0	100
Kapitalni projekt K201999.6		Izrada PD za prometnicu na k.č. 796/77,807/2,807/5,808/1,812/12,808/4,812/3,812/4,812/5,812/2...	7.963	7.963	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.963	7.963	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.963	7.963	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	7.963	7.963	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K201999.7		Izrada PD za prometnicu na k.č. 1344/1 (geod.situacija + idejni projekt+lokacijska dozvola)	0	18.000	18.000	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	18.000	18.000	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	18.000	18.000	0
Funk:	045	Promet	0	18.000	18.000	0
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	18.000	18.000	0
PROGRAM:		Izgradnja javnih površina	46.447	173.393	126.946	373
2020						
Tekući projekt T202002.		Uređenje biciklističkih staza na području Općine Fažana	0	16.763	16.763	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	16.763	16.763	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	16.763	16.763	0
Funk:	062	Razvoj zajednice	0	16.763	16.763	0
	32	Materijalni rashodi	0	16.763	16.763	0
Kapitalni projekt K202090		Izrada PD, izgradnja i rekonstrukcija dječjih igrališta	39.817	10.000	-29.817	25
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	39.817	10.000	-29.817	25
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	39.817	10.000	-29.817	25
Funk:	062	Razvoj zajednice	39.817	10.000	-29.817	25
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	39.817	10.000	-29.817	25

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K202090.	Uređenje dječjeg igrališta kod DV Sunce	0	140.000	140.000	0
Izvor: 4	Pomoći	0	36.440	36.440	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	0	36.440	36.440	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	103.560	103.560	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	103.560	103.560	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	0	140.000	140.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	140.000	140.000	0
Tekući projekt T202110	Izrada PD za uređenje parka na Dječjem igralištu u naselju Fažana	6.630	6.630	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.630	6.630	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.630	6.630	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	6.630	6.630	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.630	6.630	0	100
PROGRAM: 2021	Izgradnja javne rasvjete	138.029	143.503	5.474	104
Kapitalni projekt K202120	Izgradnja solarne javne rasvjete na području Općine Fažana	13.272	13.272	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	13.272	13.272	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	13.272	13.272	0	100
Funk: 064	Ulična rasvjeta	13.272	13.272	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.272	13.272	0	100
Kapitalni projekt K202144	Izrada projektne dokumentacije i izgradnja JR -CESTA 2	23.890	28.000	4.110	117
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	23.890	28.000	4.110	117
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	23.890	28.000	4.110	117
Funk: 064	Ulična rasvjeta	23.890	28.000	4.110	117
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	23.890	28.000	4.110	117
Kapitalni projekt K202183	Rekonstrukcija JR u Općini Fažana	66.360	66.360	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	66.360	0	-66.360	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	66.360	0	-66.360	0
Izvor: 4	Pomoći	0	66.360	66.360	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	0	66.360	66.360	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	66.360	66.360	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	66.360	66.360	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
	imovine				
Kapitalni projekt K202185	Izrada PD i izgradnja JR na trgu Stara škola	6.636	8.000	1.364	121
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	6.636	8.000	1.364	121
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	6.636	8.000	1.364	121
Funk: 062	Razvoj zajednice	6.636	8.000	1.364	121
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.636	8.000	1.364	121
Kapitalni projekt K202190	Izrada PD i izgradnja JR na dječjem i fitness igralištu na plaži Fažana sjever	7.963	7.963	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	7.963	7.963	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	7.963	7.963	0	100
Funk: 064	Ulična rasvjeta	7.963	7.963	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.963	7.963	0	100
Kapitalni projekt K202197	Izgradnja JR na prometnici na k.č.1206/108, 1206/80, 1206/83, 1209/117	19.908	19.908	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	19.908	19.908	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	19.908	19.908	0	100
Funk: 064	Ulična rasvjeta	19.908	19.908	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	19.908	19.908	0	100
PROGRAM: 2023	Izgradnja građevina za javnu odvodnju - izgradnja oborinske odvodnje	149.960	67.900	-82.060	45
Kapitalni projekt K202386	Rekonstrukcija OO na Titovoj rivi	106.170	0	-106.170	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	106.170	0	-106.170	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	106.170	0	-106.170	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	106.170	0	-106.170	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	106.170	0	-106.170	0
Kapitalni projekt K202387	Izgradnja oborinske odvodnje na prometnici k.č. 1206/108,1206/80,1206/83,1209/117,	19.900	19.900	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	19.900	19.900	0	100
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	19.900	19.900	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	19.900	19.900	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	19.900	19.900	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K202388	Izgradnja oborinske odvodnje na prometnici CESTA 2	23.890	48.000	24.110	201
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	23.890	48.000	24.110	201
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	23.890	48.000	24.110	201
Funk: 062	Razvoj zajednice	23.890	48.000	24.110	201
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	23.890	48.000	24.110	201
PROGRAM: 2026	Izgradnja Poduzetničke zone "San Pellegrino"	331.800	15.000	-316.800	5
Kapitalni projekt K202601	Izrada PD i izgradnja Poduzetničke zone "San Pellegrino"	331.800	15.000	-316.800	5
Izvor: 4	Pomoći	331.800	0	-331.800	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	331.800	0	-331.800	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	0	15.000	15.000	0
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	0	15.000	15.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	331.800	15.000	-316.800	5
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	331.800	15.000	-316.800	5
PROGRAM: 2027	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima u vlasništvu Općine Fažana	44.817	15.000	-29.817	33
Kapitalni projekt K202703	Dodatna ulaganja na poslovnim prostorima u vlasništvu O.F. u Fažani	39.817	10.000	-29.817	25
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	39.817	10.000	-29.817	25
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	39.817	10.000	-29.817	25
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	39.817	10.000	-29.817	25
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	39.817	10.000	-29.817	25
Tekući projekt T202716	Rekonstrukcija Multimedijalnog centra u Fažani	5.000	5.000	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	5.000	5.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	5.000	5.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	5.000	5.000	0	100
32	Materijalni rashodi	5.000	5.000	0	100
PROGRAM: 2028	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	55.754	67.654	11.900	121
Aktivnost A202806	Jedinica prometne mladeži	2.654	2.654	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	2.654	2.654	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	2.654	2.654	0	100
Funk: 036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani	2.654	2.654	0	100
32	Materijalni rashodi	2.654	2.654	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A202808	Ostali nespomenuti rashodi	53.100	65.000	11.900	122
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	53.100	65.000	11.900	122
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	53.100	65.000	11.900	122
Funk: 041	Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad	53.100	65.000	11.900	122
32	Materijalni rashodi	53.100	65.000	11.900	122
PROGRAM: 2029	Javne potrebe u zdravstvu i preventiva	37.563	37.563	0	100
Aktivnost A202901	Javnozdravstvene mjere	19.245	19.245	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	19.245	19.245	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	19.245	19.245	0	100
Funk: 074	Službe javnog zdravstva	19.245	19.245	0	100
32	Materijalni rashodi	19.245	19.245	0	100
Aktivnost A202902	Veterinarske mjere	5.973	5.973	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	5.973	5.973	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	5.973	5.973	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	5.973	5.973	0	100
32	Materijalni rashodi	5.973	5.973	0	100
Aktivnost A202903	Sufinanciranje izgradnje Opće bolnice Pula	11.945	11.945	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	11.945	11.945	0	100
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	11.945	11.945	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	11.945	11.945	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	11.945	11.945	0	100
Tekući projekt T202904	Sufinanciranje skloništa za životinje	400	400	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	400	400	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	400	400	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	400	400	0	100
32	Materijalni rashodi	400	400	0	100
PROGRAM: 2030	Izrada planske dokumentacije i drugih strateških dokumenata	236.441	254.961	18.520	108

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K203001	Izrada prostorno planske dokumentacije	169.876	174.961	5.085	103
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	33.172	6.304	-26.868	19
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	33.172	6.304	-26.868	19
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	26.560	13.280	-13.280	50
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	26.560	13.280	-13.280	50
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	76.964	82.049	5.085	107
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	76.964	82.049	5.085	107
Izvor: 5	Donacije	13.280	13.280	0	100
Izvor: 51	Donacije proračunu	13.280	13.280	0	100
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	19.900	60.048	40.148	302
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	19.900	60.048	40.148	302
Funk: 061	Razvoj stanovanja	169.876	174.961	5.085	103
32	Materijalni rashodi	13.280	13.280	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	156.596	161.681	5.085	103
Aktivnost T203002	Geodetske, katastarske i sl. usluge	66.565	80.000	13.435	120
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	66.565	80.000	13.435	120
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	66.565	80.000	13.435	120
Funk: 061	Razvoj stanovanja	66.565	80.000	13.435	120
32	Materijalni rashodi	66.565	80.000	13.435	120
PROGRAM: 2031	Zaštita od požara i civilna zaštita	123.963	145.317	21.354	117
Aktivnost A203102	Javna vatrogasna postrojba Pula	84.146	105.500	21.354	125
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	54.146	60.500	6.354	112
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	54.146	60.500	6.354	112
Izvor: 4	Pomoći	30.000	45.000	15.000	150
Izvor: 41	Pomoći proračunu	30.000	45.000	15.000	150
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	84.146	105.500	21.354	125
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	84.146	105.500	21.354	125
Aktivnost A203103	Područna vatrogasna zajednica	37.826	37.826	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	37.826	37.826	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	37.826	37.826	0	100
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	37.826	37.826	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	37.826	37.826	0	100
Aktivnost A203106	Financiranje poslova - Civilne zaštite	1.991	1.991	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.991	1.991	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.991	1.991	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Funk:	032	Usluge protupožarne zaštite	1.991	1.991	0	100
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1.991	1.991	0	100
PROGRAM:		Izgradnja objekata javne namjene	2.026.890	2.040.990	14.100	101
2038						
Kapitalni projekt		Izrada PD i izgradnja Vatrogasnog doma	26.545	26.545	0	100
K203801						
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	26.545	26.545	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	26.545	26.545	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	26.545	26.545	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.545	26.545	0	100
Kapitalni projekt		Izrada PD i izgradnja Doma za starije i nemoćne	19.900	34.000	14.100	171
K203802.						
Izvor:	4	Pomoći	0	34.000	34.000	0
Izvor:	41	Pomoći proračunu	0	34.000	34.000	0
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	19.900	0	-19.900	0
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	19.900	0	-19.900	0
Funk:	062	Razvoj zajednice	19.900	34.000	14.100	171
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	19.900	34.000	14.100	171
Kapitalni projekt		Izrada PD i izgradnja nogometnog centra u Fažani	1.330.000	1.330.000	0	100
K203807						
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	1.330.000	1.330.000	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	1.330.000	1.330.000	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	1.330.000	1.330.000	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.330.000	1.330.000	0	100
Kapitalni projekt		Izrada PD i izgradnja DSC Valbandon	26.600	26.600	0	100
K203813						
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	26.600	0	-26.600	0
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	26.600	0	-26.600	0
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	0	26.600	26.600	0
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	0	26.600	26.600	0
Funk:	081	Službe rekreacije i sporta	26.600	26.600	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.600	26.600	0	100
Kapitalni projekt		Izgradnja skate parka	265.500	265.500	0	100
K203816						
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	265.500	265.500	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	265.500	265.500	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Funk:	062	Razvoj zajednice	265.500	265.500	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	265.500	265.500	0	100
Kapitalni projekt K203819		Izrada PD i izgradnja Doma za mlade	331.800	331.800	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	331.800	331.800	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	331.800	331.800	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	331.800	331.800	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	331.800	331.800	0	100
Kapitalni projekt K203820		Izrada PD i izgradnja servisne zone Komunalac	26.545	26.545	0	100
Izvor:	6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	26.545	26.545	0	100
Izvor:	61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	26.545	26.545	0	100
Funk:	062	Razvoj zajednice	26.545	26.545	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.545	26.545	0	100
PROGRAM: 2039		Održavanje općinskih objekata	338.576	174.839	-163.737	52
Aktivnost A203900		Održavanje općinskih objekata	73.130	74.839	1.709	102
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	59.724	61.433	1.709	103
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	59.724	61.433	1.709	103
Izvor:	2	Vlastiti prihodi	11.415	11.415	0	100
Izvor:	21	Vlastiti prihodi proračuna	11.415	11.415	0	100
Izvor:	3	Prihodi za posebne namjene	1.991	1.991	0	100
Izvor:	31	Prihodi za posebne namjene proračuna	1.991	1.991	0	100
Funk:	066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	73.130	74.839	1.709	102
	32	Materijalni rashodi	73.130	74.839	1.709	102
Aktivnost A203901		Utrošak električne energije -JR	265.446	100.000	-165.446	38
Izvor:	1	Opći prihodi i primici	265.446	100.000	-165.446	38
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	265.446	100.000	-165.446	38
Funk:	043	Gorivo i energija	265.446	100.000	-165.446	38
	32	Materijalni rashodi	265.446	100.000	-165.446	38
PROGRAM: 2042		Izgradnja županijskih cesta	266.000	226.000	-40.000	85

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K204202	Sufinanciranje ŽUC-a - rekonstrukcija Fažanske ceste (Puntižela-Pineta 1000 m)	266.000	226.000	-40.000	85
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	99.923	31.366	-68.557	31
Izvor: 21	Vlastiti prihodi proračuna	99.923	31.366	-68.557	31
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	36.980	0	-36.980	0
Izvor: 31	Prihodi za posebne namjene proračuna	36.980	0	-36.980	0
Izvor: 4	Pomoći	0	68.557	68.557	0
Izvor: 41	Pomoći proračunu	0	68.557	68.557	0
Izvor: 6	Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja	129.097	126.077	-3.020	98
Izvor: 61	Prihodi od prod/zamj. nef. imov. i nak. s nas. osig. proračuna	129.097	126.077	-3.020	98
Funk: 045	Promet	266.000	226.000	-40.000	85
38	Ostali rashodi	266.000	226.000	-40.000	85
Glava: 00110	DJEČJI VRTIĆ	568.786	646.212	77.426	114
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	466.691	544.117	77.426	117
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	466.691	544.117	77.426	117
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	24.654	24.654	0	100
Izvor: 22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	24.654	24.654	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	67.468	67.468	0	100
Izvor: 32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	67.468	67.468	0	100
Izvor: 4	Pomoći	8.473	8.473	0	100
Izvor: 42	Pomoći proračunskim korisnicima	8.473	8.473	0	100
Izvor: 5	Donacije	1.500	1.500	0	100
Izvor: 52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
PROGRAM: 2002	Program javnih potreba u predškolskom odgoju	568.786	646.212	77.426	114
Aktivnost A200201	Odgojno i administrativno tehničko osoblje DV Sunce u Fažani	549.541	626.621	77.080	114
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	464.700	539.453	74.753	116
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	464.700	539.453	74.753	116
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	22.000	22.000	0	100
Izvor: 22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	22.000	22.000	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	60.014	59.668	-346	99
Izvor: 32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	60.014	59.668	-346	99
Izvor: 4	Pomoći	1.327	4.000	2.673	301
Izvor: 42	Pomoći proračunskim korisnicima	1.327	4.000	2.673	301
Izvor: 5	Donacije	1.500	1.500	0	100
Izvor: 52	Donacije proračunskim korisnicima	1.500	1.500	0	100
Korisnik: 1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	549.541	626.621	77.080	114
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	549.541	626.621	77.080	114
31	Rashodi za zaposlene	431.400	494.000	62.600	115

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
32	Materijalni rashodi	118.141	132.621	14.480	112
Tekući projekt T200201	Opremanje prostora DV Sunce	11.282	11.628	346	103
Izvor: 2	Vlastiti prihodi	2.654	2.654	0	100
Izvor: 22	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	2.654	2.654	0	100
Izvor: 3	Prihodi za posebne namjene	7.454	7.800	346	105
Izvor: 32	Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	7.454	7.800	346	105
Izvor: 4	Pomoći	1.174	1.174	0	100
Izvor: 42	Pomoći proračunskim korisnicima	1.174	1.174	0	100
Korisnik: 1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	11.282	11.628	346	103
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	11.282	11.628	346	103
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	664	664	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.618	10.964	346	103
Aktivnost A200206	Dodatni programi za rad s predškolskom djecom	7.963	7.963	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	1.991	4.664	2.673	234
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.991	4.664	2.673	234
Izvor: 4	Pomoći	5.972	3.299	-2.673	55
Izvor: 42	Pomoći proračunskim korisnicima	5.972	3.299	-2.673	55
Korisnik: 1	DJEČJI VRTIĆ SUNCE	7.963	7.963	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	7.963	7.963	0	100
32	Materijalni rashodi	7.963	7.963	0	100
Glava: 00110	VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA	14.598	15.598	1.000	107
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	13.669	13.669	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	13.669	13.669	0	100
Izvor: 5	Donacije	929	1.929	1.000	208
Izvor: 51	Donacije proračunu	929	1.929	1.000	208
PROGRAM: 1003	Nacionalne manjine	14.598	15.598	1.000	107
Aktivnost 100300	Redovna djelatnost Vijeća Srpske nacionalne manjine	5.972	6.972	1.000	117
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	5.043	5.043	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	5.043	5.043	0	100
Izvor: 5	Donacije	929	1.929	1.000	208
Izvor: 51	Donacije proračunu	929	1.929	1.000	208
Korisnik: 2	VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE	5.972	6.972	1.000	117
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, finansijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	5.972	6.972	1.000	117
32	Materijalni rashodi	5.972	6.972	1.000	117

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost 100301	Redovna djelatnost Vijeća Talijanske nacionalne manjine	5.973	5.973	0	100
Izvor: 1	Opći prihodi i primici	5.973	5.973	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	5.973	5.973	0	100
Korisnik: 3	VIJEĆE TALIJNASKE NACIONALNE MANJINE	5.973	5.973	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	5.973	5.973	0	100
32	Materijalni rashodi	5.973	5.973	0	100
Aktivnost 100302	Redovna djelatnost Vijeća Bošnjačke nacionalne manjine	2.653	2.653	0	100
1	Opći prihodi i primici	2.653	2.653	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	2.653	2.653	0	100
Korisnik: 4	VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE	2.653	2.653	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	2.653	2.653	0	100
32	Materijalni rashodi	2.653	2.653	0	100

Članak 5.

Ove I. Izmjene i dopune proračuna Općine Fažana za 2023.godinu objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije" i stupaju na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA: 400-01/23-01/0025
URBROJ: 2168-08-03/00-23-1

Fažana, 27.09.2023.

OPĆINA FAŽANA
OPĆINSKO VIJEĆE
Predsjednik Općinskog vijeće
Timotej Pejin



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA**



OPĆINA FAŽANA
43. Istarske divizije 8, 52212 Fažana
OIB:47321571460

**OPĆINA FAŽANA
OPĆINSKO VIJEĆE**

I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE FAŽANA ZA 2023.GODINU – obrazloženje

I. PRAVNA OSNOVA

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 46. Zakona o proračunu ("Narodne novine", 144/21) i članku 38. i 99. Statuta Općine Fažana ("Službene novine Istarske županije", broj 25/22).

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Uslijed nastalih promjena u poslovanju Općine Fažana tijekom prve polovice 2023. godine, utvrđena je potreba za provođenjem korekcija unutar pojedinih stavaka prihoda/primitaka i rashoda/izdataka do kraja proračunske godine, te slijedno tome pristupilo se ovim I. Izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu.

Zakonom o proračunu ("Narodne novine", 144/21), odredbama članka 46., utvrđeno je da se ako se tijekom proračunske godine, zbog izvanrednih nepredviđenih okolnosti, povećaju rashodi i izdaci, odnosno umanje prihodi i primici, proračun mora uravnotežiti pronalaženjem novih prihoda i primitaka, odnosno smanjenjem predviđenih rashoda i izdataka. Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna.

Za financiranje javnih rashoda Općine Fažana u 2023. godini donesen je Proračun Općine Fažana za 2023. godinu sa projekcijama proračuna za 2024. i 2025. (Službene novine Istarske županije broj 34/2022) koje je Općinsko vijeće Općine Fažana usvojilo na sjednici održanoj 30. studenog 2022. godine u ukupnom iznosu od 8.149.039,00 EUR.

Ovim prijedlogom I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Fažana za 2023. godinu, planirani iznos proračuna se ne povećava, niti smanjuje, već ostaje pri planiranom ukupnom iznosu od 8.149.039,00 EUR.

Međutim, potrebno je istaknuti da se ovim izmjenama i dopunama korigiraju pojedine rashodovne stavke kako bi se osigurala potrebna sredstva za realizaciju kapitalnih investicija.

U nastavku je dat prikaz smanjena i povećanja obuhvaćenih u I. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Fažana po ekonomskoj klasifikaciji na drugoj razini računskog plana, sukladno novom Zakonu o proračunu („Narodne novine“, broj 144/2021.).

III. PRIKAZ PROMJENA PRIHODA I PRIMITAKA

Predlaže se uravnoteženje prihoda, primitaka i raspoloživih sredstava proračuna za 2023. godinu kako slijedi:

PRIHODI I PRIMICI

Tablica 1

Kto	VRSTA PRIHODA	PRORAČUN ZA 2023. (Izvorni Plan)	Povećanje/ smanjenje	NOVI PRORAČUN (Tekući Plan)	Indeks 4/2
1	2	3	4	5	
6	PRIHODI POSLOVANJA	4.869.271,00	15.000,00	4.884.271,00	100,3
61	Prihodi od poreza	1.586.449,00	0,00	1.586.449,00	100
63	Pomoći iz inozem. i od subj.unutar općeg pror.	678.587,00	15.000,00	693.587,00	102
64	Prihodi od imovine	634.888,00	0,00	634.888,00	100
65	Prihodi od uprav. i admin.pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1.812.114,00	0,00	1.812.114,00	100
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	122.299,00	1.000,00	123.299,00	101
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	34.934,00	-1.000,00	33.934,00	97
7	PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE	53.982,00	-15.000,00	38.982,00	72
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotr.imovine	50.000,00	-15.000,00	35.000,00	70
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotr. imovine	3.982,00	0,00	3.982,00	100
8	PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA	0,00	0,00	0,00	0
84	Primici od zaduživanja	0,00	0,00	0,00	0
9	VLASTITI IZVORI	3.225.786,00	0,00	3.225.786,00	100
92	Rezultat poslovanja	3.225.786,00	0,00	3.225.786,00	100
	UKUPNO PRIHODI I PRIMICI I VLASTITI IZVORI	8.149.039,00	0,00	8.149.039,00	100

Predloženim prijedlogom Izmjena i dopuna Proračuna Općine Fažana ne povećava se ukupni proračun u odnosu na izvorni plan, ali imamo povećanje unutar prihoda poslovanja (6) i smanjenje unutar prihoda od prodaje nefinancijske imovine (7).

Povećanje u iznosu od 15.000,00 EUR predlaže se na prihodima od pomoći od subjekata unutar općeg proračuna (63), a isto se odnosi na planirano povećanje prihoda po osnovi decentraliziranih funkcija, te smanjenje za 15.000,00 EUR na prihodima od prodaje neproizvedene dugotrajne nefinancijske imovine (71), kako bi se zadržao planirani ukupni okvir/iznos Proračuna za 2023. godinu.

Na primicima od financijske imovine i zaduživanja nismo imali izmjena niti dopuna planiranih sredstava, kao ni izmjene na vlastitim izvorima.

IV. PRIKAZ PROMJENA RASHODA I IZDATAKA

Predlaže se uravnoteženje rashoda i izdataka Proračuna za 2023. godinu kako slijedi:

RASHODI I IZDACI

Tablica 2.

Kto	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	PRORAČUN ZA 2023. (Izvorni Plan)	Povećanje/ smanjenje	NOVI PRORAČUN (Tekući Plan)	Indeks 4/2
1	2	3	4	5	
3	RASHODI POSLOVANJA	4.496.451,00	294.143,00	4.790.594,00	106,5
31	Rashodi za zaposlene	755.654,00	69.600,00	825.254,00	109
32	Materijalni rashodi	2.198.897,00	400.049,00	2.598.946,00	118
34	Financijski rashodi	19.282,00	0,00	19.282,00	100
35	Subvencije	59.820,00	0,00	59.820,00	100
36	Pomoći dane u inozem. i unutar općeg pror.	217.105,00	50.454,00	267.559,00	123
37	Naknade građanima i kućanst. na tem.osig.i dr.naknade	310.624,00	16.801,00	327.425,00	105
38	Ostali rashodi	935.069,00	-242.761,00	692.308,00	74
4	RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	3.619.408,00	-294.143,00	3.325.265,00	92
41	Rashodi za nabavu neproizv. dugot. imovine	41.991,00	16.453,00	58.444,00	139
42	Rashodi za nabavu proizv. dug. imovine	3.524.328,00	-280.779,00	3.243.549,00	92
45	Rashodi za dod.ulaganja na nefin. imovini	53.089,00	-29.817,00	23.272,00	44
5	IZDACI ZA FINAN. IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA	33.180,00	0,00	33.180,00	100
53	Dionice i udjeli u glav.trg.društ.jav.sek.	13.272,00	0,00	13.272,00	100
54	Otplata glavnica primljenih zajmova	19.908,00	0,00	19.908,00	100
UKUPNO RASHODI I IZDACI		8.149.039,00	0,00	8.149.039,00	100

Iz priložene tablice Rashoda i izdataka, vidljivo je da se rashodi i izdaci sastoje se od rashoda poslovanja, rashoda za nabavu nefinancijske imovine te izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova.

U tablici je prikazano povećanje rashoda poslovanja za 294.143,00 EUR, kao i smanjenje rashoda za nabavu nefinancijske imovine u istom iznosu od 294.143,00 EUR, a s ciljem zadržavanja planiranog iznosa proračunskih sredstava na razini od 8.149.039,00 EUR.

Predloženo povećanje rashoda poslovanja za 6,5% odnosno povećanje u iznosu od 294.143,00 EUR rezultat je procjene realizacije rashoda do kraja 2023. godine, a planirana su kako slijedi:

- **Rashodi za zaposlene (31)** povećavaju se za **69.600,00 EUR** odnosno za 9% u odnosu na izvorni Proračun, zbog povećanja iznosa za plaće (odnosno ukupnog bruto iznosa za plaće uslijed zapošljavanja novih službenika i djelatnika u Općini i DV Sunce, te materijalnih davanja zaposlenicima uslijed povećanja neoporezivih iznosa materijalnih naknada, jubilarnih nagrada, otpremnina, te naknada za prijevoz).
- **Materijalni rashodi (32)** povećavaju se za **400.049,00 EUR**, odnosno za 18% u odnosu na izvorni Proračun.

Najveći iznos povećanja odnosi se na rashode za Ostale nespomenute rashode poslovanja u iznosu od 130.313,39 EUR odnosno povećanje za 46,9% (rashodi za organiziranje kulturnih i općinskih manifestacija u Općini Fažana tokom godine, u iznosu od 26.967,00 EUR, zatim dodavanje naknade za uslugu naplate parkinga u iznosu od 88.000,00 EUR, naknade za naplatu pristojbi i naknada za 11.183,00 EUR ... i druge usluge).

Zatim, slijede povećanja za rashode za usluge i to za 32,6% u odnosu na planirana sredstva za 2023. godinu, a odnose se na povećanja za usluge promidžbe i informiranja u iznosu od 32.165,00 EUR, za usluge telefona i poštanskih usluge, usluge održavanja i razvoja softvera za 18.719,00 EUR (prelazak na novog održavatelja servera i drugih sličnih usluga), povećanja planiranih sredstava za usluge održavanja i čišćenja javnih površina za 60.549,00 EUR, za usluge održavanja parkinga za 41.549,00 EUR, za usluge odvoza krupnog otpada za iznos od 66.900,00 EUR, održavanja nerazvrstanih cesta u iznosu od 243.800,00 EUR (za potrebe sanacije prometnica kod Male Vale jug i Čizme, Šuride, i drugih prometnica...), povećanja intelektualnih i drugih usluga za 13.435,00 EUR, te dodavanje usluge za izradu strategije zelene urbane obnove Općine Fažana u iznosu od 23.000,00 EUR.

S druge strane, imamo **smanjenje rashoda za materijal i energiju za 40% i to za iznos od 194.906,00 EUR** (zbog visoko planiranog iznosa za troškove električne energije uslijed prošlogodišnjeg znatnog povećanja cijena).

- **Financijski rashodi (34)** ne planira se izmjena planiranih sredstava.
- **Subvencije (35)** ne planira se izmjena planiranih sredstava.
- **Pomoći dane unutar općeg proračuna (36)** povećavaju se za **50.454,00 EUR** odnosno za 23% u odnosu na planirana sredstva, uslijed povećanja planiranih pomoći prema Javnoj vatrogasnoj postrojbi za 14% odnosno za 21.354,00 EUR, dodavanja tekuće/kapitalne pomoći Istarskim domovima zdravlja radi podizanja razine medicinskog standarda u iznosu od 6.100,00 EUR (za potrebe nabavke EKG uređaja i dentalnih potrepština), te dodavanja sufinanciranja projekta izgradnje/rekonstrukcije Osnovne škole Fažana prema IŽ u iznosu od 23.000,00 EUR.
- **Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (37)** povećavaju se za iznos od **16.801,00 EUR** odnosno za 5,4% u odnosu na planirana sredstva, a iste se odnose na povećanje sufinanciranja nabavke udžbenika i radnih bilježnica za školarce u iznosu od 6.801,00 EUR i troškove sufinanciranja javnog prijevoza za srednjoškolce u iznosu od 10.000,00 EUR.

- **Ostali rashodi (38)** smanjuju se za iznos od 242.761,00 EUR odnosno za 61,9%, zbog smanjenja planiranih kapitalnih pomoći prema jtd Vodovod, u svrhu usmjeravanja planiranih sredstava u realizaciju drugih kapitalnih projekata (izgradnja sportskih igrališta, skate parka ili dr.).

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) smanjuju se u odnosu na planirano za ukupni iznos od 294.143,00 EUR i to kako slijedi:

- **Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (41)** povećavaju se u odnosu na planirano za iznos od 16.453,00 EUR.
Smanjuje se rashodi za uređenje plaža prema Planu upravljanja pomorskim dobrom za 30.000,00 EUR, a povećavaju se rashodi za izvlaštenje zemljišta na kontu 4111 samo iz razloga prebacivanja sa pogrešnog konta 4213 na ispravan navedeni konto (4111) za iznos od 46.453,00 EUR.
- **Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (42)** smanjuju se za sveukupan iznos od 280.779,00 EUR ili za 8% u odnosu na planirana sredstva, što predstavlja usklađenje sa realizacijom do kraja godine.

Unutar navedene skupine rashoda 42 istovremeno se i povećavaju rashodi na pojedinim pozicijama, kao šta je povećanje rashoda za nabavu informatičke opreme i uređaja za grijanje i hlađenje, nabave telefonske centrale, prometne kamere, nabava komunalne opreme za zbrinjavanje biootpada, u sveukupnom iznosu od 105.804,00 EUR.

Ujedno, na poziciji skupine rashoda 42 povećavaju se rashodi za izradu projektne dokumentacije za Dom za starije za 14.100,00 EUR, povećavaju se rashodi za izgradnju prometnice Cesta 2 (uslijed povećanja cijena materijala i usluga) za 81.950,00 EUR, povećavaju se rashodi za izgradnju (uređenje i opremanje) dječjeg igrališta kod DV Sunce za 110.183,00 EUR, te se dodaje rashod za izgradnju pješačke staze na k.č.1206/30 na iznos od 27.400,00 EUR.

Smanjenje rashoda za nabavu dugotrajne imovine (42) obuhvaća smanjenje planiranih rashoda za izgradnju Poduzetničke zone „San Pellegrino“ u iznosu od 316.800,00 EUR, rashoda za oborinsku odvodnju na Titovoj rivi u iznosu od 106.170,00 EUR, zbog potrebe prebacivanja realizacije navedenih projekata u slijedeću proračunsku godinu. Dok s druge strane, umanjuju se rashodi za ulaganja u prometnice Mala Vala jug i Čizma u ukupnom iznosu od 146.659,00 EUR, zbog preusmjeravanja izvršenja posla na komunalno društvo Komunalac d.o.o.

- **Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (45)** smanjuju se za 29.817,00 EUR ili za 56% u odnosu na planiran sredstva. Navedeno smanjenje predstavlja usklađenje sa realizacijom do kraja godine, a odnosi se na ulaganja u općinske objekte.

U Posebnom dijelu Proračuna za 2023. godinu rashodi i izdaci planirani su po nositeljima, programima i aktivnosti, te su izmijenjeni kako slijedi:

Rashodi i izdaci po organizacijskoj klasifikaciji izmijenjeni su :

Unutar razdjela 001 Jedinostveni upravni odjel nije bilo odstupanja od planiranih iznosa u visini iznosa, ali izmijene su izvršene kako slijedi :

- Glava 00110 Jedinostveni upravni odjel Općine Fažana ima smanjenje rashoda za ukupan iznos od 78.426,00 EUR, što predstavlja smanjenje od 1% od ukupnog Plana za 2023. godinu
- Glava 00110 Dječji vrtić Sunce ima povećanje rashoda za ukupan iznos od 77.426,00 EUR, što predstavlja povećanje za 14% od ukupnog Plana vrtića za 2023. godinu i
- Glava 00110 Vijeća nacionalnih manjina ima povećanje za ukupan iznos od 1.000,00 EUR, što predstavlja povećanje za 7% od ukupnog Plana Vijeća nacionalnih manjina.

Rashodi i izdaci po Programskoj klasifikaciji su izmijenjeni kako slijedi :

- Program 1001 – Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkih tijela i mjesne samouprave povećan je za iznos od 11.244,00 EUR odnosno za 16% u odnosu na plan (povećanje rashoda rada općinskog vijeća, te troškovi izbora nacionalnih manjina).
- Program 2001 – Priprema i donošenje akata iz djelokruga izvršnih tijela i upravnog odjela povećan je za iznos od 99.571,00 EUR odnosno za 12% u odnosu na plan (povećanje materijalnih rashoda i rashoda za zaposlene).
- Program 2003 – Program javnih potreba u školstvu povećan je za iznos od 33.000,00 EUR odnosno za 39% u odnosu na Plan (povećanje rashoda za sufinanciranje javnog prijevoza učenika srednjih škola).
- Program 2004 – Program javnih potreba u kulturi povećan je za iznos od 26.967,00 EUR odnosno za 34% u odnosu na plan (povećani rashodi za Fažansko kulturno ljeto i općinske manifestacije).
- Program 2006 – Program javnih potreba u socijalnoj skrbi povećan je za iznos od 12.901,00 EUR odnosno za 6% u odnosu na plan (povećanje rashoda za pomoći Istarskim domovima zdravlja i sufinanciranje udžbenika i radnih bilježnica učenika osnovnih i srednjih škola).
- Program 2008 – Program poticanja razvoja poljoprivrede i ribarstva povećan je za iznos od 546,00 EUR odnosno za 1% u odnosu na plan (povećana članarina za LAGUR).
- Program 2014 – Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture povećan je za iznos od 376.027,00 EUR odnosno za 40% u odnosu na plan (povećani rashodi za održavanje cesta i dr. javnih površina, održavanje čistoće i uređivanje javnih površina, te odvoz i deponiranje otpada).

- Program 2015 – Program zaštite okoliša povećan je za 74.000,00 EUR odnosno za 138% u odnosu na plan (povećani rashodi za nabavu komunalne opreme – spremnika za bio otpad i izradu Strategije razvoja zelene urbane obnove).
- Program 2016 – Upravljanje pomorskim dobrom umanjen je za 30.000,00 EUR odnosno za 23% u odnosu na plan (smanjeni rashodi za uređenje plaža sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom).
- Program 2017 – Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru smanjen za 202.761,00 EUR odnosno za 55% u odnosu na plan (smanjenje pomoći prema Vodovodu d.o.o., te povećane kapitalne pomoći prema Lučkoj upravi Pula za sufinanciranje izgradnje šetnice u Valbandonu i mola u Fažani).
- Program 2019 – Izgradnja nerazvrstanih cesta smanjen za 45.801,00 EUR odnosno za 9% u odnosu na plan (smanjeni i povećani rashodi za izgradnju prometnica u Fažani, ranije pojašnjeno na rashodima 42, dodati rashodi za izgradnju pješačke staze).
- Program 2020 – Izgradnja javnih površina povećan za 126.946,00 EUR odnosno za 273% u odnosu na plan (povećani rashodi također pojašnjeni ranije na rashodima 42).
- Program 2021 – Izgradnja javne rasvjete povećan za iznos od 5.474,00 EUR odnosno za 4% u odnosu na plan (povećani rashodi za izradu projektne dokumentacije za javnu rasvjetu na Cesti).
- Program 2023 – Izgradnja građevina za javnu odvodnju i oborinsku odvodnju smanjen za iznos od 82.060,00 EUR odnosno za 55% u odnosu na plan (pomaknuta investicija za izgradnju oborinske odvodnje, ići će se na održavanje, te povećani rashodi za oborinsku odvodnju na Cesti 2).
- Program 2026 – Izgradnja poduzetničke zone „San Pellegrino“ smanjeni rashodi planirani za izgradnju poduzetničke zone u cjelosti, ostavljeno samo za izradu projektne dokumentacije. Projekt se prebacuje u slijedeću proračunsku godinu na realizaciju.
- Program 2027 – Dodatna ulaganja na građevinskim objektima u vlasništvu Općine Fažana smanjen za iznos od 29.817,00 EUR odnosno za 675 u odnosu na plan (smanjeni planirani rashodi za ulaganje u građevinske objekte – MMC).
- Program 2028 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja povećani su za 11.900,00 EUR odnosno za 21% u odnosu na plan (povećani rashodi za nabavu materijalnih rashoda i usluga za izvanredne neplanirane rashode).
- Program 2030 – Izrada planske dokumentacije i drugih strateških dokumenata povećan za iznos od 18.520,00 EUR odnosno za 8% u odnosu na plan (povećani rashodi za izradu projektne dokumentacije, geodetske elaborate i izmjene UPU-a na području Fažane).
- Program 2031 – Zaštita od požara i civilna zaštita povećan za iznos od 21.354,00 EUR odnosno za 17% u odnosu na plan (povećanje rashoda za potrebe financiranja Javne vatrogasne postrojbe u Puli – na njihov zahtjev).

- Program 2038 – Izgradnja objekata javne namjene povećan za iznos od 14.100,00 EUR odnosno za 1% u odnosu na plan (povećani rashodi za izradu projektne dokumentacije za Dom za starije i nemoćne).
- Program 2039 – Održavanje općinskih objekata smanjen za iznos od 163.737,00 EUR odnosno za 48% u odnosu na plan (smanjeni rashodi za električnu energiju javne rasvjete).
- Program 2042 – izgradnja županijskih cesta smanjen za 40.000,00 EUR odnosno za 155 u odnosu na plan (smanjeni rashodi planirani za sufinanciranje ŽUC-a u rekonstrukciji Fažanske ceste – Puntížela-Pineta).

Glava 00110 - Dječji vrtić Sunce - izmjene i dopune prema Programima kako slijedi :

- Program 2002 – program javnih potreba u predškolskom odgoju povećan za iznos od 77.426,00 EUR odnosno za 14% u odnosu na plan (prethodno već pojašnjeno povećanje za plaće i materijalne naknade zaposlenicima, premije osiguranja za zdravstvene usluge, rashode za telefonske usluge, te za dodatni program za rad s predškolskom djecom za nabavu dodatnih materijala).

Glava 00110 – Vijeća nacionalnih manjina - izmjene i dopune prema Programima kako slijedi :

- Program 1003 – Nacionalne manjine povećan je za iznos od 1.000,00 EUR odnosno za 7% u odnosu na plan, a odnosi se na povećanje rashoda za Vijeće srpske nacionalne manjine u dijelu rashoda za materijalne rashode (za potrebe službenih putovanja i ostalih nespomenutih rashoda poslovanja).

U Fažani, 20.09.2023.